
31.12.2024Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2024
Obec Libějovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Libějovice
Libějovice 26
387 72

00667641
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 725031368
E-mail ucetni@libejovice.cz

Plnění rozpočtu podrobného 1

Plnění rozpočtu podrobného 8

Plnění rozpočtu podrobného 10

Majetek 11

Rozvaha 12

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 15

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně 16

Finanční operace - poskytnuté dotace z rozpočtu obce 17

Finanční operace - banka, hotovost, cizí prostředky 19

Finanční operace - tvorba a čerpání fondů 20

Hospodaření vlastních organizací, podíly  v právnických osobách 21

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření 22

Závěrečný komentář 35

Strana



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

1014 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 15 600,00 26 500,00 26 500,0058,87 58,87 10 900,00

1032 5132 Ochranné pomůcky 2 174,00 5 000,00 5 000,0043,48 43,48 2 826,00

1032 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 73 838,59 10 000,00 95 000,00738,39 77,72 21 161,41

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 32 647,71 25 000,00 35 000,00130,59 93,28 2 352,29

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 16 268,67 22 000,00 22 000,0073,95 73,95 5 731,33

1032 5163 Služby peněžních ústavů 13 715,00 4 500,00 13 720,24304,78 99,96 5,24

1032 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

1032 5171 Opravy a udržování 22 500,00 35 000,00 35 000,0064,29 64,29 12 500,00

2141 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým
osobám 12 000,00 20 000,00 20 000,0060,00 60,00 8 000,00

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 657,00 20 000,00 30 000,00128,29 85,52 4 343,00

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2212 5171 Opravy a udržování 18 150,00 500 000,00 500 000,003,63 3,63 481 850,00

2212 5171 9005 Opravy a udržování 845 860,85 0,00 845 860,850,00 100,00 0,00

170582212 5171 9005 Opravy a udržování 748 851,00 0,00 748 851,000,00 100,00 0,00

2212 6121 Stavby 3 789 326,47 5 500 000,00 9 100 000,0068,90 41,64 5 310 673,53

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

2219 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

2219 6121 Stavby 145 015,18 2 350 000,00 2 350 000,006,17 6,17 2 204 984,82

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 72 960,00 35 000,00 89 478,27208,46 81,54 16 518,27

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 289 027,30 20 000,00 325 000,001445,1 88,93 35 972,70

2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 20 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

2310 5171 Opravy a udržování 380 612,00 200 000,00 430 878,99190,31 88,33 50 266,99

2310 6121 Stavby 1 011 176,18 2 362 500,00 1 016 613,8542,80 99,47 5 437,67

2310 6121 9006 Stavby 320 259,00 0,00 1 345 886,150,00 23,80 1 025 627,15

004342310 6121 9006 Stavby 700 000,00 0,00 700 000,000,00 100,00 0,00

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 56 640,00 65 000,00 65 000,0087,14 87,14 8 360,00

2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 116 876,16 50 000,00 116 876,16233,75 100,00 0,00

2321 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 200,00 1 000,00 1 000,0020,00 20,00 800,00

2321 5154 Elektrická energie 7 967,55 33 000,00 33 000,0024,14 24,14 25 032,45

2321 5169 Nákup ostatních služeb 83 526,66 110 000,00 110 000,0075,93 75,93 26 473,34

2321 5171 Opravy a udržování 16 358,38 300 000,00 100 000,005,45 16,36 83 641,62

2321 6121 Stavby 228 972,52 7 962 500,00 7 420 500,002,88 3,09 7 191 527,48

2341 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

2341 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3111 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 25 800,00 25 000,00 33 000,00103,20 78,18 7 200,00

3115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3115 5154 Elektrická energie 131 025,72 155 000,00 170 000,0084,53 77,07 38 974,28

3115 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3314 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 0,00 7 200,00 7 200,000,00 0,00 7 200,00

strana 1Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 796,00 7 000,00 7 000,0011,37 11,37 6 204,00

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3314 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 3 600,00 7 000,00 7 000,0051,43 51,43 3 400,00

3319 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 600,00 600,000,00 0,00 600,00

3322 6121 Stavby 0,00 500 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3341 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 2 500,00 2 500,000,00 0,00 2 500,00

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 16 800,00 10 000,00 20 000,00168,00 84,00 3 200,00

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 246,43 10 000,00 20 000,0062,46 31,23 13 753,57

3399 5154 Elektrická energie 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3399 5169 Nákup ostatních služeb 43 700,00 25 000,00 76 403,02174,80 57,20 32 703,02

3399 5173 Cestovné 2 368,00 0,00 4 000,000,00 59,20 1 632,00

3399 5175 Pohoštění 20 935,49 10 000,00 20 935,49209,35 100,00 0,00

3399 5194 Výdaje na věcné dary 31 754,43 10 000,00 33 000,00317,54 96,23 1 245,57

3399 5194 9002 Výdaje na věcné dary 21 509,25 0,00 26 133,000,00 82,31 4 623,75

006973399 5194 9002 Výdaje na věcné dary 5 104,00 0,00 5 104,000,00 100,00 0,00

3399 5492 Dary fyzickým osobám 2 032,00 5 000,00 5 000,0040,64 40,64 2 968,00

3399 5492 9002 Dary fyzickým osobám 3 137,00 0,00 3 137,000,00 100,00 0,00

006973399 5492 9002 Dary fyzickým osobám 20 863,00 15 000,00 20 863,00139,09 100,00 0,00

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14 728,53 10 000,00 20 000,00147,29 73,64 5 271,47

3412 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 600,00 1 000,00 4 000,0060,00 15,00 3 400,00

3412 5154 Elektrická energie 10 000,91 12 000,00 14 000,0083,34 71,44 3 999,09

3412 5169 Nákup ostatních služeb 560,00 3 000,00 3 000,0018,67 18,67 2 440,00

3412 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 540,03 5 000,00 5 000,0050,80 50,80 2 459,97

3421 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00 12 000,00 12 000,0020,83 20,83 9 500,00

3421 5175 Pohoštění 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3421 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3429 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3429 5169 Nákup ostatních služeb 47 920,00 75 000,00 75 000,0063,89 63,89 27 080,00

3429 5175 Pohoštění 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3429 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 150,00 59 500,00 59 500,0017,06 17,06 49 350,00

3429 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3525 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3529 5222 Neinvestiční transfery spolkům 135 000,00 65 000,00 135 000,00207,69 100,00 0,00

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 8 040,00 2 000,00 12 000,00402,00 67,00 3 960,00

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

3612 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 12 713,67 15 000,00 15 000,0084,76 84,76 2 286,33

3612 5154 Elektrická energie 35 189,41 30 000,00 36 000,00117,30 97,75 810,59

strana 2Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3612 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 2 500,00 2 500,000,00 0,00 2 500,00

3612 5169 Nákup ostatních služeb 4 612,00 30 000,00 30 000,0015,37 15,37 25 388,00

3612 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 4 200,00 0,00 10 000,000,00 42,00 5 800,00

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3613 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 265,11 3 000,00 3 000,0042,17 42,17 1 734,89

3613 5154 Elektrická energie 23 888,69 26 000,00 26 000,0091,88 91,88 2 111,31

3613 5169 Nákup ostatních služeb 517,00 3 000,00 3 000,0017,23 17,23 2 483,00

3613 5171 Opravy a udržování 0,00 15 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3613 6121 Stavby 64 524,50 0,00 200 000,000,00 32,26 135 475,50

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 98 760,00 50 000,00 115 000,00197,52 85,88 16 240,00

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 13 418,64 20 000,00 20 000,0067,09 67,09 6 581,36

3631 5154 Elektrická energie 62 663,37 110 000,00 110 000,0056,97 56,97 47 336,63

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

3631 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3631 6121 Stavby 139 384,38 420 000,00 189 605,3133,19 73,51 50 220,93

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 23 040,00 45 000,00 45 000,0051,20 51,20 21 960,00

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 778,78 5 000,00 10 000,00135,58 67,79 3 221,22

3632 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3632 5167 Služby školení a vzdělávání 4 464,90 3 000,00 4 464,90148,83 100,00 0,00

3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 376,03 10 000,00 10 000,0053,76 53,76 4 623,97

3632 5171 Opravy a udržování 0,00 30 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3632 5173 Cestovné 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3633 6121 Stavby 0,00 1 050 000,00 0,000,00 0,00 0,00

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 200 000,00 200 000,000,00 0,00 200 000,00

3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 1 012 578,47 350 000,00 1 150 000,00289,31 88,05 137 421,53

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 35 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 237 258,58 70 000,00 280 000,00338,94 84,74 42 741,42

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 89 278,41 35 000,00 135 000,00255,08 66,13 45 721,59

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

3639 5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3639 5132 Ochranné pomůcky 7 929,15 25 000,00 25 000,0031,72 31,72 17 070,85

3639 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 600,00 600,000,00 0,00 600,00

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12 091,00 80 000,00 80 000,0015,11 15,11 67 909,00

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 209 578,41 100 000,00 209 578,41209,58 100,00 0,00

3639 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 15 651,00 15 000,00 17 000,00104,34 92,06 1 349,00

3639 5154 Elektrická energie 16 747,36 32 000,00 29 776,5552,34 56,24 13 029,19

3639 5155 Pevná paliva 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 946,99 10 000,00 10 000,0059,47 59,47 4 053,01

3639 5163 Služby peněžních ústavů 7 115,00 9 000,00 9 000,0079,06 79,06 1 885,00

3639 5165 Zemědělské pachtovné 1 038,00 1 038,00 1 038,00100,00 100,00 0,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 36 003,06 20 000,00 36 003,06180,02 100,00 0,00

3639 5171 Opravy a udržování 29 983,00 150 000,00 50 000,0019,99 59,97 20 017,00

3639 5175 Pohoštění 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

3639 5361 Nákup kolků 6 000,00 10 000,00 10 000,0060,00 60,00 4 000,00

strana 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

3639 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

3639 5492 Dary fyzickým osobám 35 658,00 0,00 40 000,000,00 89,15 4 342,00

3639 6121 Stavby 137 904,17 260 000,00 160 000,0053,04 86,19 22 095,83

3639 6130 Pozemky 2 300,00 0,00 5 000,000,00 46,00 2 700,00

3721 5169 Nákup ostatních služeb 13 162,38 15 000,00 20 000,0087,75 65,81 6 837,62

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 19 281,00 50 000,00 21 504,3638,56 89,66 2 223,36

3722 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 463,70 0,00 5 000,000,00 69,27 1 536,30

3722 5169 Nákup ostatních služeb 427 444,06 360 000,00 427 444,06118,73 100,00 0,00

3723 5021 Ostatní osobní výdaje 21 360,00 50 000,00 50 000,0042,72 42,72 28 640,00

3723 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 414,43 15 000,00 20 000,00109,43 82,07 3 585,57

3723 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3723 5163 Služby peněžních ústavů 1 408,00 1 500,00 1 500,0093,87 93,87 92,00

3723 5169 Nákup ostatních služeb 122 296,83 120 000,00 122 296,83101,91 100,00 0,00

3723 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3723 5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3741 5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým
osobám 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 76 260,00 150 000,00 150 000,0050,84 50,84 73 740,00

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 578,98 150 000,00 50 578,9833,72 100,00 0,00

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 61 485,93 65 000,00 65 000,0094,59 94,59 3 514,07

3745 5163 Služby peněžních ústavů 8 417,00 0,00 8 417,000,00 100,00 0,00

3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

3745 5171 Opravy a udržování 0,00 50 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

3745 6121 Stavby 36 026,00 900 000,00 36 026,004,00 100,00 0,00

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 131 890,00 0,00 131 890,000,00 100,00 0,00

3745 6123 Dopravní prostředky 800,00 0,00 800,000,00 100,00 0,00

3745 6123 9911 Dopravní prostředky 1 590 429,00 0,00 1 590 429,000,00 100,00 0,00

160 1 895173745 6123 9911 Dopravní prostředky 279 720,00 0,00 279 720,000,00 100,00 0,00

160 5 895183745 6123 9911 Dopravní prostředky 519 480,00 0,00 519 480,000,00 100,00 0,00

3900 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

3900 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 200 000,00 200 000,000,00 0,00 200 000,00

5512 5019 Ostatní platy 3 972,31 5 000,00 10 000,0079,45 39,72 6 027,69

140045512 5019 9004 Ostatní platy 1 580,72 0,00 1 580,720,00 100,00 0,00

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 342,69 1 000,00 2 000,00134,27 67,13 657,31

140045512 5039 9004 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 534,28 0,00 534,280,00 100,00 0,00

5512 5132 Ochranné pomůcky 6 690,00 15 000,00 15 000,0044,60 44,60 8 310,00

140045512 5132 9004 Ochranné pomůcky 5 485,00 0,00 5 485,000,00 100,00 0,00

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 814,00 40 000,00 49 003,0069,54 56,76 21 189,00

5512 5137 9007 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 482,00 0,00 15 482,000,00 100,00 0,00

004535512 5137 9007 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 36 000,00 0,00 36 000,000,00 100,00 0,00

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 309,68 40 000,00 30 000,0050,77 67,70 9 690,32

strana 4Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

5512 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 777,00 5 000,00 5 000,0015,54 15,54 4 223,00

5512 5154 Elektrická energie 25 008,39 52 000,00 50 000,0048,09 50,02 24 991,61

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 8 302,88 4 000,00 11 000,00207,57 75,48 2 697,12

5512 5163 Služby peněžních ústavů 14 957,00 16 000,00 16 000,0093,48 93,48 1 043,00

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 0,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

140045512 5167 9004 Služby školení a vzdělávání 4 000,00 0,00 4 000,000,00 100,00 0,00

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 080,00 5 000,00 5 000,0041,60 41,60 2 920,00

5512 5171 Opravy a udržování 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 22 610,00 50 000,00 50 000,0045,22 45,22 27 390,00

5512 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 37 000,00 30 000,00 50 000,00123,33 74,00 13 000,00

5512 6121 Stavby 11 660,32 500 000,00 128 890,072,33 9,05 117 229,75

5512 6121 9010 Stavby 328 625,72 0,00 508 789,380,00 64,59 180 163,66

007115512 6121 9010 Stavby 108 000,00 0,00 108 000,000,00 100,00 0,00

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 496 128,53 500 000,00 500 000,0099,23 99,23 3 871,47

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 44 673,59 50 000,00 50 000,0089,35 89,35 5 326,41

6112 5173 Cestovné 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6112 5175 Pohoštění 4 687,50 0,00 4 687,500,00 100,00 0,00

981356113 5019 Ostatní platy 0,00 7 500,00 7 500,000,00 0,00 7 500,00

6113 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

981356113 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 70 000,00 70 000,000,00 0,00 70 000,00

981356113 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 3 500,00 3 500,000,00 0,00 3 500,00

6113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

981356113 5161 Poštovní služby 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

981356113 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 50 000,00 50 000,000,00 0,00 50 000,00

981936115 5019 Ostatní platy 2 203,00 0,00 3 000,000,00 73,43 797,00

981936115 5021 Ostatní osobní výdaje 46 061,00 0,00 46 061,000,00 100,00 0,00

983486115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 18 300,000,00 0,00 18 300,00

981936115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 746,00 0,00 800,000,00 93,25 54,00

981936115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

981936115 5154 Elektrická energie 1 916,80 0,00 1 916,800,00 100,00 0,00

981936115 5161 Poštovní služby 0,00 0,00 500,000,00 0,00 500,00

981936115 5164 Nájemné 0,00 0,00 14 000,000,00 0,00 14 000,00

981936115 5169 Nákup ostatních služeb 15 984,00 0,00 15 984,000,00 100,00 0,00

981936115 5173 Cestovné 2 246,00 0,00 5 200,000,00 43,19 2 954,00

981936115 5175 Pohoštění 5 040,00 0,00 5 040,000,00 100,00 0,00

983486117 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 0,00 0,00 59 000,000,00 0,00 59 000,00

983486117 5019 Ostatní platy 2 953,92 7 000,00 7 000,0042,20 42,20 4 046,08

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

983486117 5021 Ostatní osobní výdaje 47 842,00 70 000,00 70 000,0068,35 68,35 22 158,00

983486117 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 0,00 0,00 348,490,00 0,00 348,49

983486117 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 0,00 126,430,00 0,00 126,43

983486117 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 999,83 3 500,00 3 500,0028,57 28,57 2 500,17

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 3 000,00 1 000,00 4 000,00300,00 75,00 1 000,00

983486117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7 505,83 0,00 10 000,000,00 75,06 2 494,17

983486117 5154 Elektrická energie 1 062,27 0,00 1 062,270,00 100,00 0,00

strana 5Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

983486117 5161 Poštovní služby 631,00 500,00 631,00126,20 100,00 0,00

983486117 5164 Nájemné 13 673,00 0,00 13 673,000,00 100,00 0,00

983486117 5169 Nákup ostatních služeb 2 311,00 50 000,00 48 327,004,62 4,78 46 016,00

983486117 5173 Cestovné 150,00 1 500,00 500,0010,00 30,00 350,00

983486117 5175 Pohoštění 5 320,00 0,00 6 000,000,00 88,67 680,00

983486117 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 0,00 0,00 10,550,00 0,00 10,55

981356118 5173 Cestovné 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 1 156 692,08 1 120 000,00 1 170 000,00103,28 98,86 13 307,92

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 281 652,83 280 000,00 285 000,00100,59 98,83 3 347,17

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 102 208,76 145 000,00 145 000,0070,49 70,49 42 791,24

6171 5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 9 203,00 8 000,00 9 203,00115,04 100,00 0,00

6171 5131 Potraviny 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5132 Ochranné pomůcky 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 700,00 700,000,00 0,00 700,00

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 440,00 3 000,00 3 000,0014,67 14,67 2 560,00

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 80 000,00 80 000,000,00 0,00 80 000,00

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 32 633,97 26 000,00 36 000,00125,52 90,65 3 366,03

6171 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových
vod 1 592,00 5 500,00 5 500,0028,95 28,95 3 908,00

6171 5154 Elektrická energie 59 932,77 130 000,00 129 244,3846,10 46,37 69 311,61

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 9 992,60 0,00 10 000,000,00 99,93 7,40

6171 5161 Poštovní služby 3 429,00 10 000,00 10 000,0034,29 34,29 6 571,00

6171 5162 Služby elektronických komunikací 19 478,75 25 000,00 25 000,0077,92 77,92 5 521,25

6171 5163 Služby peněžních ústavů 60 590,00 55 000,00 62 000,00110,16 97,73 1 410,00

6171 5164 Nájemné 20 044,86 20 000,00 23 000,00100,22 87,15 2 955,14

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 36 283,22 50 000,00 50 000,0072,57 72,57 13 716,78

6171 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 68 558,15 85 000,00 85 000,0080,66 80,66 16 441,85

6171 5169 Nákup ostatních služeb 216 002,11 240 000,00 240 000,0090,00 90,00 23 997,89

6171 5171 Opravy a udržování 2 238,50 10 000,00 10 000,0022,39 22,39 7 761,50

6171 5173 Cestovné 5 341,00 5 000,00 7 000,00106,82 76,30 1 659,00

6171 5175 Pohoštění 25 149,01 25 000,00 37 000,00100,60 67,97 11 850,99

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 7 148,00 20 000,00 20 000,0035,74 35,74 12 852,00

6171 5192 Poskytnuté náhrady 5 532,00 1 000,00 16 001,12553,20 34,57 10 469,12

983486171 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 0,00 1,120,00 0,00 1,12

6171 5194 Výdaje na věcné dary 4 641,90 10 000,00 10 000,0046,42 46,42 5 358,10

6171 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 1 000,00 10 000,00 10 000,0010,00 10,00 9 000,00

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

6171 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00 150 000,00

6171 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 17 000,00 15 000,00 20 000,00113,33 85,00 3 000,00

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 800,00 0,00 2 000,000,00 40,00 1 200,00

6171 5321 6107 Neinvestiční transfery obcím 0,00 7 000,00 7 000,000,00 0,00 7 000,00

6171 5321 6153 Neinvestiční transfery obcím 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

6171 5321 6159 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

6171 5321 206159Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 35 000,000,00 0,00 35 000,00

6171 5329 6153 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00

6171 5329 206159Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 35 000,00 35 000,00 35 000,00100,00 100,00 0,00

strana 6Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 13 169,00 0,00 13 169,000,00 100,00 0,00

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 850,00 0,00 1 500,000,00 56,67 650,00

6171 5492 Dary fyzickým osobám 15 001,80 3 000,00 33 000,00500,06 45,46 17 998,20

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 7 200,00 5 000,00 8 000,00144,00 90,00 800,00

6221 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 17 807,80 18 000,00 18 000,0098,93 98,93 192,20

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 10 900,00 0,00 200 000,000,00 5,45 189 100,00

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 326 420,00 200 000,00 326 420,00163,21 100,00 0,00

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 994,52 0,00 0,000,00 0,00 -1 994,52

CELKEM: 19 328 460,29 31 070 638,00 39 442 364,59 20 113 904,3062,21 49,00

strana 7Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 1 547 079,02 1 478 000,00 1 580 597,90104,67 97,88 33 518,88

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 115 468,41 96 000,00 115 468,41120,28 100,00 0,00

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 359 082,44 305 000,00 359 082,44117,73 100,00 0,00

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 223 580,55 2 240 000,00 2 240 000,0099,27 99,27 16 419,45

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle z 0,00 200 000,00 326 420,000,00 0,00 326 420,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 465 188,97 4 519 000,00 4 719 000,0098,81 94,62 253 811,03

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního
fondu podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdní 16 584,60 6 700,00 16 700,00247,53 99,31 115,40

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 0,60 0,00 0,600,00 100,00 0,00

1341 Příjem z poplatku ze psů 15 300,00 15 000,00 17 000,00102,00 90,00 1 700,00

1342 Příjem z poplatku z pobytu 240,00 10 000,00 10 000,002,40 2,40 9 760,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

1344 Příjem z poplatku ze vstupného 600,00 2 000,00 2 000,0030,00 30,00 1 400,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 330 133,00 340 000,00 340 000,0097,10 97,10 9 867,00

1361 Příjem ze správních poplatků 4 090,00 2 500,00 4 500,00163,60 90,89 410,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z
technických her 18 689,31 119 000,00 119 000,0015,71 15,71 100 310,69

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě
odvodu z výherních hracích přístrojů 5,24 0,00 5,240,00 100,00 0,00

1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her
neprovozovaných prostřednictvím internetu 52 254,01 0,00 53 000,000,00 98,59 745,99

1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných
prostřednictvím internetu 25 386,11 0,00 29 500,000,00 86,05 4 113,89

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 289 965,33 1 336 000,00 1 331 400,0096,55 96,89 41 434,67

981934111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 94 500,00 0,00 94 500,000,00 100,00 0,00

983484111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 96 000,00 0,00 96 000,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 111 500,00 111 500,00 111 500,00100,00 100,00 0,00

140044116 9004 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 11 600,00 0,00 11 600,000,00 100,00 0,00

006974122 9002 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 26 001,00 15 000,00 26 001,00173,34 100,00 0,00

004534122 9007 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 36 000,00 0,00 36 000,000,00 100,00 0,00

004344222 9006 Investiční přijaté transfery od krajů 700 000,00 0,00 700 000,000,00 100,00 0,00

007114222 9010 Investiční přijaté transfery od krajů 108 000,00 0,00 108 000,000,00 100,00 0,00

1032 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 45 780,00 45 000,00 58 000,00101,73 78,93 12 220,00

1039 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 2 087,00 2 195,00 2 195,0095,08 95,08 108,00

2141 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 140,00 200,00 200,0070,00 70,00 60,00

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 300 443,00 103 200,00 353 200,00291,13 85,06 52 757,00

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 366 262,00 380 000,00 420 000,0096,38 87,21 53 738,00

3399 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 132 948,00 10 000,00 153 050,001329,4 86,87 20 102,00

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 2 090,00 9 000,00 9 000,0023,22 23,22 6 910,00

3429 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 28 000,00 28 000,000,00 0,00 28 000,00

3612 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 14 663,00 10 000,00 15 000,00146,63 97,75 337,00

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 104 940,00 104 940,00 104 940,00100,00 100,00 0,00

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 86 885,38 92 000,00 92 000,0094,44 94,44 5 114,62

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 49 201,00 20 000,00 49 201,00246,01 100,00 0,00

3639 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 520,00 10 000,00 10 000,0015,20 15,20 8 480,00

strana 8Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 210 772,00 190 090,00 215 090,00110,88 97,99 4 318,00

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00 3 000 000,00

3722 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 10 025,00 15 000,00 15 000,0066,83 66,83 4 975,00

3723 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 921,00 5 000,00 5 000,0038,42 38,42 3 079,00

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 159 876,10 120 000,00 200 000,00133,23 79,94 40 123,90

3745 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 4 950,00 4 000,00 9 000,00123,75 55,00 4 050,00

3749 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 20 000,00 0,00 20 000,000,00 100,00 0,00

6171 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 687,00 500,00 1 000,00137,40 68,70 313,00

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 23 596,00 0,00 25 000,000,00 94,38 1 404,00

6310 2141 Příjem z úroků 778,88 400 000,00 400 000,000,19 0,19 399 221,12

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 7 139,00 0,00 0,000,00 0,00 -7 139,00

CELKEM: 13 198 952,95 15 369 825,00 17 662 151,59 4 463 198,6485,88 74,73

strana 9Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2024

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap 5 418 440,34 6 700 813,00 12 780 213,0080,86 42,40 7 361 772,66

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 700 000,00 9 000 000,00 9 000 000,007,78 7,78 8 300 000,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 11 067,00 0,00 0,000,00 0,00 -11 067,00

CELKEM: 6 129 507,34 15 700 813,00 21 780 213,00 15 650 705,6639,04 28,14

strana 10Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 47 453,60 0,00 47 453,60
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 228 880,00 0,00 228 880,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 103 376 336,05 745 471,90 104 121 807,95
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 220 087,93 2 821 319,00 7 041 406,93
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 250 454,42 172 409,19 2 422 863,61

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 12 308 168,96 13 434,50 12 321 603,46

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 48 400,00 0,00 48 400,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 7 203 827,41 6 476 269,67 13 680 097,08

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -47 453,60 0,00 -47 453,60
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -93 314,00 -11 304,00 -104 618,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -23 667 798,00 -2 490 207,00 -26 158 005,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 427 054,00 -265 890,00 -1 692 944,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 250 454,42 -172 409,19 -2 422 863,61

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 2 189,72 -16,65 2 173,07

strana 11Návrh závěrečného účtu za rok 2024



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti: 841100

Obec Libějovice; IČO 00667641; Libějovice 26, Libějovice, 387 72

Za období: 12/2024

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 3.2.2025

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 170 521 814,99 30 425 884,21 140 095 930,78 136 841 747,87
A. Stálá aktiva 139 912 512,63 30 425 884,21 109 486 628,42 102 197 534,35
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 324 733,60 152 071,60 172 662,00 183 966,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0,00 0,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 47 453,60 47 453,60 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 228 880,00 104 618,00 124 262,00 135 566,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 48 400,00 0,00 48 400,00 48 400,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 139 587 779,03 30 273 812,61 109 313 966,42 102 013 568,35

       1. Pozemky 12 321 603,46 0,00 12 321 603,46 12 308 168,96031

       2. Kulturní předměty 0,00 0,00 0,00 0,00032

       3. Stavby 104 121 807,95 26 158 005,00 77 963 802,95 79 708 538,05021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 7 041 406,93 1 692 944,00 5 348 462,93 2 793 033,93022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 422 863,61 2 422 863,61 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 13 680 097,08 0,00 13 680 097,08 7 203 827,41042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0.00 0,00 0,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 30 609 302,36 0,00 30 609 302,36 34 644 213,52
   I. Zásoby 2 173,07 0,00 2 173,07 2 189,72

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 0,00 0,00 0,00 0,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 2 173,07 0,00 2 173,07 2 189,72132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 1 106 586,42 0,00 1 106 586,42 221 249,69

       1. Odběratelé 43 161,00 0,00 43 161,00 66 559,20311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 12



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 39 958,57 0.00 39 958,57 22 832,73314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 785,00 0,00 785,00 1 375,50315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 2 685,63 0.00 2 685,63 6 043,26343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 70 000,00 0.00 70 000,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 948 166,70 0.00 948 166,70 117 300,00388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 1 829,52 0,00 1 829,52 7 139,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 29 500 542,87 0,00 29 500 542,87 34 420 774,11

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 25 390 794,30 0.00 25 390 794,30 24 887 498,20244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 3 290 940,23 0.00 3 290 940,23 6 317 945,70231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 666 620,34 0.00 666 620,34 3 046 211,21236

       15. Ceniny 91 850,00 0.00 91 850,00 96 937,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 60 338,00 0.00 60 338,00 72 182,00261

Strana 2 / 3Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 13



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 140 095 930,78 136 841 747,87
C. Vlastní kapitál 139 470 622,58 136 331 317,14
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 93 443 308,10 90 867 090,03

       1. Jmění účetní jednotky 401 65 081 899,59 62 403 308,72

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 36 397 463,85 36 499 836,65

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -9 035 173,80 -9 035 173,80

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 999 118,46 999 118,46

   II. Fondy účetní jednotky 666 620,34 3 046 211,21

       6. Ostatní fondy 419 666 620,34 3 046 211,21

   III. Výsledek hospodaření 45 360 694,14 42 418 015,90

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 942 678,24 3 549 264,87

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 42 418 015,90 38 868 751,03

D. Cizí zdroje 625 308,20 510 430,73
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 0,00 82,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 82,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 625 308,20 510 348,73

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 75 689,20 35 698,37

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 10 451,00 16 036,36

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 183 017,00 185 975,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 212,00

       12. Sociální zabezpečení 336 49 611,00 52 337,00

       13. Zdravotní pojištění 337 26 586,00 28 164,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 24 027,00 23 391,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 10 000,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 0,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 190 500,00 117 300,00

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 0,00 0,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 51 740,00 47 896,00

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 3 687,00 3 339,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 14



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 94 500,00 74 196,80 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 96 000,00 82 448,85 0,00 0,00

Celkem 202 100,00 168 245,65 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 202 100,00 0,00168 245,65

strana 15Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejně úrovně

Období 2024

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00434 Investiční přijaté transfery od krajů 700 000,00 0,00 0,00 0,004222

00711 Investiční přijaté transfery od krajů 108 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 808 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 111 500,00 0,00 0,00 0,004112

00453 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 36 000,00 0,00 0,00 0,004122

00697 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 26 001,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 173 501,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00981 501,00

strana 16Návrh závěrečného účtu za rok 2024



Přehled poskytnutých příspěvků, darů a dotací z rozpočtu obce v roce 
2024 

 
Dotace s finančním vypořádáním 
 

Číslo 
smlouvy 

Žadatel Účel 
Poskytnuto v 

Kč 
Využito 

v Kč 
Vráceno 

v Kč 
Vyúčtování 
předloženo 

1/2024 

SDHL Černěves, p. s., 
Libějovice 26, 387 72, IČ: 
05417155 

Pořízení 
vycházkového 
stejnokroje, ženy 
1 ks 

5.110,- 7.300,- 0,- 15.5.2024 

2/2024 
SDHL Libějovice, p. s., 
Libějovice 26, 387 72, IČ: 
02756846 

Výlet ZOO Plasy 
17.500,- 25.647,- 0,- 25.7.2024 

3/2024 
Myslivecký spolek Lomec – 
Libějovice, Libějovice 25, 387 
72, IČ: 75088622 

Memoriál Karla 
Kiewega 10.150,- 14.500 0,- 2.10.2024 

 
 

Dary finanční  
 

Číslo smlouvy Poskytnuto – komu (subjekt) Částka 

OUL-0080/2024 Chrtová Veronika, Nestanice 49, 389 01 Vodňany 3.000,- 

OUL-0145/2024 Zdravotní klaun o. p. s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 1.000,- 

OUL-0191/2024 Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, Praha, IČ: 61383198 1.000,- 

OUL-0269/2024 SDHL Nestanice, p. s., Libějovice 26, Libějovice, IČ: 05633443 20.000,- 

OUL-0372/2024 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. – klub RADOST, Barákova 
23, 796 01 Prostějov, IČ: 47922281 

1.000,- 

OUL-0404/2024 Pekařství a cukrářství Kodádek s. r. o., Mokrého 166, Vodňany, IČ: 25190156 12.000,- 

OUL-0545/2024 SDHL Černěves, p. s., Libějovice 26, 387 72 Libějovice, IČ: 05417155 5.000,- 

OUL-0693/2024 Langová Eliška, Libějovice 52, 387 72 Libějovice 1.000,- 

OUL-0718/2024 Volf Josef, U Tří lvů 297/10, České Budějovice 15.000,- 

OUL-0731/2024 Asistence Pomoc a Péče Slunečnice, z. ú., Dříteň 162, 373 51 1.000,- 

OUL-0746/2024 Volf Josef, U Tří lvů 297/10, České Budějovice 20.568,- 

OUL-0770/2024 ZO 18/02 ČSOP Makov, Nová Ves 10, Písek 397 01 1.000,- 

OUL-0760/2024 Handicap centrum Škola života Frýdek-Místek, o. p. s., Mozartova 2313, 738 01 Frýdek-
Místek 

1.000,- 

OUL-0769/2024 SDHL Nestanice, p. s., Libějovice 26, Libějovice, IČ: 05633443 4.000,- 

OUL-845/2024 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ: 70853517 1.000,- 

OUL-0890/2024 PREVENT 99 z. ú., Heydukova 349, Strakonice, IČ: 69100641 1.000,- 

OUL-0923/2024 Nadační fond Gymnázia Vodňany, Bavorovská 1046, Vodňany 389 01 5.000,- 

OUL-0959/2024 SDHL Libějovice, p. s., Libějovice 26, 387 72 Libějovice, IČ: 02756846 8.000,- 

OUL-0958/2024 Centrum sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, Vodňany, IČ: 00666319 10.000,- 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 17



Ostatní finanční a věcné dary a příspěvky  

Položka Poskytnuto – komu (subjekt), účel Částka 

5194 Dar SPOZ, vítání občánků, obyvatelstvo – věcné dary 63 010,- 

5492 Peněžní dary vítání občánků, dotační program JčK 76 692,- 

5499 Příspěvek na dopravu do MŠ – finanční dary 33 000,- 

5494 Bonus k poplatku za odpad - třídění 15 375,- 

5179 Svaz měst a obcí okresu Strakonice – členský příspěvek              500,- 

5321 Mikroregion Chelčicko – Lhenický – členský příspěvek 35 000,- 

5222 Sdružení místních samospráv – členský příspěvek 4 436,- 

5179 Spolek pro obnovu venkova – členský příspěvek 2 500,- 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 18



Bankovní účty – stav k 31. 12. 2024 

 

Název účtu Číslo účtu Stav účtu v Kč 

Komerční banka, a.s.- běžný účet 25927291/0100 2 963 242,01  

Česká národní banka - běžný účet 94-8713291/0710 17 120,20 

ČSOB, a.s. – běžný účet 289194431/0300 235 025,48 

ČSOB, a.s. – spořící účet 289194554/0300 75 552,54 

Celkem  3 290 940,23 

 

 

        Pokladna – stav k 31. 12.2024 

 

Název Stav pokladny v Kč 

Hlavní pokladna 54 838,00 

Vedlejší pokladna 5 500,00 

Celkem 60 338,00 

 

 

Termínované vklady na bankovních účtech – stav k 31. 12. 2024 

 

Název účtu Číslo účtu Stav účtu v Kč 

Česká spořitelna, a.s – 3měsíční 6585148349/0800 17 386 778,70  

Česká spořitelna, a.s – 3měsíční 6588185399/0800 8 004 015,60 

Celkem  25 390 794,30 

 

 

Celkový stav finančních prostředků (bez pen. fondů) k 31. 12. 2024 činí 28 742 072,53 Kč. 

 

   

 

Cizí prostředky 

 

Obec Libějovice nedisponuje v roce 2024 žádnými cizími finančními prostředky.  

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 19



Tvorba a použití finančních fondů 2024 

 

Obec Libějovice zřizuje fond obnovy vodovodů a kanalizací. Prostředky jsou uloženy na 

bankovním účtu 418 260 7329/0800 u České spořitelny. 

Účetně jsou fondy rozděleny analytickým rozdělením: 

Fond obnovy kanalizací: 236 0140 

Fond obnovy vodovodů: 236 0141   

 

Tvorba a čerpání prostředků z fondu obnovy k 31. 12. 2024 

 Fond obnovy vodovodu Fond obnovy kanalizací 

Tvorba 310 995,45 364 655,47 

Čerpání 1 915 168,29 1 140 073,50 

Zůstatek 291 785,50 374 834,84 

 

V roce 2024 došlo k převodu části financí z fondu obnovy vodovodu do rozpočtu obce. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 20



Hospodaření vlastních příspěvkových organizací a obcí zřízeních právnických osob 

 

Hospodaření vlastních příspěvkových organizací 

Obec Libějovice nemá v roce 2024 zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

 

Hospodaření právnických osob zřizovaných obcí nebo s majetkovou účastí obce 

Obec Libějovice nemá v roce 2024 zřízenou žádnou právnickou osobu a nemá ani v žádné právnické 

osobě majetkový nebo finanční podíl. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 21



1/13 

 
 
 
 
 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních 
přepisů vydaných Komory auditorů České republiky podle ustanovení § 42 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení 
§10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“). 

 
 

pro územní samosprávný celek 
 

Obec Libějovice  
 

(dále jen „územní celek“) 
 
 

za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 22



2/13 

I. VŠEOBECNÉ INFORMACE  
 
Název, sídlo a IČ územního celku Obec Libějovice 

Libějovice  26 
387 72 Libějovice 
 
IČO: 00667641 

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho 
jménem, resp. statutární orgán dobrovolného 
svazku obcí 

Jan Chrt 

Auditor/auditorská společnost: VS AUDIT s.r.o. 
Jména osob provádějících přezkoumání 
hospodaření územního celku: 

Mgr. Renata Brousková 

Další osoby podílející se na přezkoumání 
hospodaření územního celku: 

Lenka Iralová, účetní obce 

 
Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku: 
 
Auditor/auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření územního celku v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona  
o auditorech. 
 
Místo přezkoumání hospodaření územního celku: 
 
Obecní úřad Libějovice  

 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno: 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo/la 
v období: 

11.10.2024 

Závěrečné přezkoumání hospodaření proběhlo 
v období: 

15.04.2025 

 
Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku 
auditorem/auditorskou společností: 
 
Označení první činnosti auditora, kterou byla 
ověřovací zakázka zahájena a den provedení: 

Kontrola došlých faktur dne 11.10.2024 

Označení poslední činnosti auditora na ověřovací 
zakázce předcházející vyhotovení zprávy a den 
provedení: 

Ověření podílu pohledávek, závazků, zastaveného 
majetku a ověření podílu dluhu – dne 15.4.2025 

 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 23



3/13 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb. údaje 
o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a to: 
a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 

smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
 
Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 
dále oblasti: 
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 
c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  
g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
h) účetnictví vedené územním celkem, 
i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) 
se ověřuje z hlediska: 
 
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 24



4/13 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 
 
Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních  
a finančních výkazech, je odpovědný územní celek.  
 
Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další 
etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající 
se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQM 1. 
 
Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 
standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České 
republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsme 
povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou 
jistotu, zda hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
(viz bod III. této zprávy). 
 
 
V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 
 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního celku a vyjádření závěru zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných  
a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým charakterem a načasováním liší od 
postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou 
auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž 
je u předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) 
chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní 
systém územního celku Obec Libějovice . Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a 
významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání 
hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky 
poskytující přiměřenou jistotu. 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního 
celku je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci 
přezkoumání hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využíval i další 
informace, které nejsou součástí tohoto označení. 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 25



5/13 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 
 
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili žádné 
skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
uvedenými v bodě III. této zprávy. 
 
B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 
písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě  
o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání hospodaření byly zjištěny 
chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost 
(materialitu) a jejich vztah k hospodaření územního celku jako celku. 
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 jsme nezjistili žádné chyby  
a nedostatky.  
 
C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 
 
Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
upozorňujeme na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na 
hospodaření územního celku v budoucnosti: --- 
 
 
D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU ÚZEMNÍHO CELKU  

A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZEMNÍHO 
CELKU 

 
A Vymezení pohledávek 46 631,63 
B Vymezení rozpočtových příjmů 13 198 952,95 
A/B*100 Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu 0,35 
      
C Vymezení závazků 372 617,20 
B Vymezení rozpočtových příjmů 13 198 952,95 
C/B*100 Výpočet podílu závazků na rozpočtu 2,82 
      
D Vymezení zastaveného majetku 0,00 
E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele 139 912 512,63 

D/E*100 
Výpočet podílu zastaveného majetku na 
celkovém majetku 0,00 

 
Pozn. : Dlouhodobé pohledávky :  Kč 0,00 
       Dlouhodobé závazky: Kč 0,00  
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 26



6/13 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ
ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU
UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok (vyjádření) o tom, že 
dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 
roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr 
jeho příjmů.  

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 
roky. 

VII. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko územního celku k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přílohou této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko územního celku k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření.

Vyhotoveno dne 02.05. 2025 

Auditorská společnost: 
VS AUDIT s.r.o. 
Zátkovo nábřeží 448/7 
370 01 České Budějovice 
Oprávnění č. 624 
Ing. Jiří Tinka 
Oprávnění č. 1494 

Zpráva projednána s orgánem územního celku oprávněným jednat jeho jménem nebo se 
statutárním orgánem dobrovolného svazku obcí, dne 23.4. 2025 

Zpráva předána orgánu územního celku oprávněnému jednat jeho jménem nebo statutárnímu 
orgánu dobrovolného svazku obcí, dne ……………. 

_________________________ _________________________ 
Ing. Jiří Tinka Jan Chrt 

starosta obce 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 27



7/13 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 
Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 
 

Příloha B Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) 
zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých 
jednotlivá zjištění vycházejí  

 

Příloha C Stanovisko orgánu územního celku oprávněného jednat jeho jménem, resp. 
statutárního orgánu dobrovolného svazku obcí, dle požadavku ustanovení § 7 
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.  
 

Příloha D Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání 
hospodaření 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 28



8/13 

 Příloha A 
Přehled právních předpisů, s nimiž auditor při přezkoumávaného hospodaření ověří 
soulad 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření 
s následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obci, ve znění pozdějších předpisů, 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 
regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení zákona. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 410/2009 sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 
jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 
na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních 
samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 
znění pozdějších předpisů, 

- zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 

- nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 29



9/13 

Příloha C 
 
Stanovisko statutárního orgánu obce ke zprávě o přezkoumání hospodaření 

 
 
 

Vedení obce bylo seznámeno s průběhem a výsledkem přezkoumání hospodaření za rok 2024 
a s návrhem zprávy za rok 2024. S obsahem zprávy souhlasí a bere ji na vědomí. 
 
 
 
Libějovice, dne 23.4. 2025  
 
 
 
          
 
 
         Jan Chrt 
         starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 30



10/13 

Příloha D 
 
 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 
 

Auditor při provedení přezkoumání hospodaření územního celku Obce Libějovice využil 
následující doklady a materiály: 

 
- Závěrečné výkazy ÚSC (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, příloha) 

- Závěrečný výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M 

- Závěrečná Hlavní kniha (předvaha) 

- Vybrané účetní doklady (příjmové, výdajové, interní, přijaté a vydané faktury, platební 
poukazy, výpisy z účtů, pokladní doklady, vyúčtování mezd, výplatní pásky) se 
zohledněním hladiny významnosti 

- Dokumentace rozpočtu ÚSC za ověřované období (Rozpočtové provizorium, 
Rozpočet na rok, Rozpočtový výhled, Rozpočtové změny v průběhu roku) 

- Usnesení Zastupitelstva (rady) ÚSC 

- Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru 

- Závěrečný účet za rok 2023 

- Dokumentace vybraných výběrových řízení 

- Smlouvy a objednávky, související s ověřením hospodaření 

- Dokumentace fyzické a dokladové inventarizace k rozvahovému (rozhodnému) dni, 
plán inventur, inventurní soupisy, zpráva o inventarizaci 

- Dokumentace účetní závěrky dle Vyhlášky č. 220/2013 Sb. Vyúčtování dotací a 
grantů 

- Evidence majetku, věcných břemen a majetku státu 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 31



11/13 

Prohlášení statutárního orgánu Obce Libějovice  
 
Tento dopis obsahující prohlášení je poskytován v souvislosti s Vaším přezkoumáním 
hospodaření Obce Libějovice  za rok 2024 za účelem vydání zprávy o výsledku tohoto 
přezkoumání za rok končící k tomuto datu a posouzením, zda účetnictví a hospodaření Obce 
Libějovice   bylo vedeno v souladu s účetními a jinými právními předpisy platnými pro Obec 
Libějovice . 
 
Potvrzujeme (dle našich nejlepších znalostí a vědomí a po příslušných dotazováních, která 
jsme považovali za nezbytná, abychom byli vhodně informováni), že: 
 
1. Splnili jsme naše povinnosti uvedené v podmínkách zakázky na vykonání přezkoumání 

hospodaření týkající údajů o hospodaření Obce Libějovice  a sestavení účetní závěrky a 
výkazu „Přehled pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2 – 12M (dále jen „finanční výkaz“)“ 
podle účetních a jiných právních předpisů platných pro Obec Libějovice . Pro účely tohoto 
prohlášení tvoří účetní závěrku: rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce.  

2. Jsme odpovědni za správnou prezentaci finanční situace a výsledku hospodaření v účetní 
závěrce a salda příjmů a výdajů, které je uvedeno ve finančním výkazu.  

3. Všechny události od rozvahového dne do data sestavení účetní závěrky, u kterých výše 
uvedený rámec účetního výkaznictví vyžaduje úpravu nebo zveřejnění, byly upraveny 
nebo zveřejněny.  

4. Prohlašujeme, že jsme se seznámili se závěrem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a zjištěnými chybami a nedostatky, které jsou ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření uvedené. Poskytli jsme Vám: 

• přístup k veškerým informacím, o nichž jsme si vědomi, že jsou relevantní pro 
sestavení účetní závěrky a finančního výkazu, jako jsou účetní záznamy, doklady 
a ostatní materiály, 

• dodatečné informace, které jste od nás požadovali pro účely provedení přezkoumání 
hospodaření,  

• neomezený přístup k osobám v rámci účetní jednotky, od kterých je podle Vás 
nezbytné získat důkazní informace.  

5. Veškeré transakce byly zohledněny v účetních záznamech a zobrazeny v účetnictví 
a následně v účetní závěrce a finančním výkazu. Nejsme si vědomi žádných významných 
transakcí, které nebyly zachyceny v účetní závěrce nebo finančním výkazu. 

6. Poskytli jsme Vám veškeré informace ve vztahu k podvodům nebo podezření na podvody, 
které jsou nám známy a které mají dopad na hospodaření Obce Libějovice  a sestavení 
účetní závěrky a finančního výkazu a týkají se:  

• vedení, 

• zaměstnanců, kteří mají významnou roli ve vnitřní kontrole,  

• ostatních, pokud by podvod mohl mít významný (materiální) dopad na účetní 
závěrku a finanční výkaz.  

7. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, jsme vyhodnotili rizika, 
abychom eliminovali významné nesprávnosti v hospodaření Obce Libějovice  a následně 
v účetní závěrce a finančním výkazu z důvodu podvodu.  

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 32



12/13 

8. Sdělili jsme Vám veškeré známé případy nesouladu nebo podezření na nesoulad 
s právními předpisy, jejichž dopady na hospodaření Obce Libějovice  by měly být zváženy 
při sestavování účetní závěrky a finančního výkazu.  

9. Sdělili jsme Vám veškeré informace o známých či potenciálních soudních sporech 
a nárocích, jejichž dopady by měly vliv na hospodaření Obce Libějovice  a sestavení 
účetní závěrky. Veškeré tyto nároky a spory byly adekvátně zaúčtovány či popsány 
v účetní závěrce.  

10. Jsme odpovědni za navržení, zavedení a provoz vnitřního kontrolního systému, jehož 
cílem je zamezit výskytu podvodů a chyb a případné podvody a chyby odhalovat. 

11. U členů zastupitelstva Obce Libějovice  nebo zaměstnanců úřadu, kteří mají významnou 
úlohu v systému vnitřních kontrol, se nevyskytly žádné skutečnosti (nedostatečné 
personální obsazení odboru kontrolních činností, nedostatečná kvalifikace osob 
provádějících kontroly, zjištěná osobní selhání při provádění kontrol apod.), které by 
mohly mít významný dopad na hospodaření a na přípravu účetní závěrky, finančního 
výkazu a na výsledek hospodaření Obce Libějovice . 

12. Nejsme si vědomi žádných významných nedodržení zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebo porušení vnitřních předpisů týkajících se 
zadávání veřejných zakázek, kromě těch, která jsou uvedena v účetní závěrce. 

13. Obec Libějovice  splňuje všechny požadavky smluv, jejichž nedodržení může mít 
významný vliv na hospodaření Obce Libějovice  a na sestavení účetní závěrky a 
finančního výkazu. 

14. Informovali jsme vás o všech významných daňových rizicích, kterých jsme si vědomi, 
která nám plynou jako plátci daní. 

15. Veškeré příjmy a výdaje jsou zachyceny ve finančním výkazu. Rozpočtové výdaje byly 
vynaloženy v souladu se schváleným a upraveným rozpočtem. Nejsme si vědomi žádného 
porušení rozpočtové kázně. 

16. Obec Libějovice  nemá podíly na základním kapitálu v žádných jiných společnostech 
kromě těch, které jsou uvedeny v účetní závěrce. 

17. Neexistují jiná zástavní práva, eventuálně další břemena než ta, která jsou uvedená 
v účetní závěrce.  

18. Veškerý majetek, k němuž má Obec Libějovice  vlastnické právo, je uveden v účetní 
závěrce.  

19. Majetek státu, s nímž má Obec Libějovice  právo hospodaření, je zachycen v účetní 
závěrce. 

20. Předložili jsme vám veškeré informace o pohledávkách a závazcích po lhůtě splatnosti. 
21. Veškeré nám známé závazky včetně směnečných jsou řádně vykázány v účetní závěrce. 
22. Neexistují žádné další významné závazky a pohledávky (resp. náklady a výnosy), které 

vyžadují časové rozlišení nebo uvedení v účetní závěrce. 
23. Veškerý majetek určený k prodeji (kromě zásob) jsme přecenili k rozvahovému dni 

reálnou hodnotou.  
24. Vztahy a transakce s ostatními veřejnými rozpočty byly vhodným způsobem zaúčtovány 

a zveřejněny v souladu s požadavky výše uvedeného rámce účetního výkaznictví. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 33



13/13 

25. Poskytli jsme vám všechny zápisy z usnesení zastupitelstva Obce Libějovice  a zápisy 
z jednání finančního a kontrolního výboru zastupitelstva Obce Libějovice . 
 

 
Libějovice dne 15.4. 2025 
 
 
………………………………….. 
 
Starosta obce Libějovice Jan Chrt 

 

  
 
 
 

   
 
 

 
 
 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 34



OBECNÝ KOMENTÁŘ K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU OBCE LIBĚJOVICE ZA ROK 
2024 

 
 

 
1) Přebytek financování byl ponechán na účtech, do budoucna je počítáno 

s použitím přebytku na plánované investiční akce. Do doby využití přebytku na 
financování investičních akcí se předpokládá využití jeho části i v roce 2025 
prostřednictvím termínovaných vkladů.  
 

2) Přehled o peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu: 
Obec Libějovice nesplňuje podmínku překročení obou ukazatelů –tj. aktiva 
nepřesahují hodnotu 40 mil. Kč a celkový obrat nepřevyšuje hodnotu 80 mil. 
Kč. 
 

3) Výsledek inventarizace: Inventarizace za rok 2024 byla provedena v souladu  
s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a směrnicí pro provedení 
inventarizace. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 

4) Zastupitelstvo obce je 9ti členné, rada se nevolí. 
 

 
 

Návrh projednán finančním výborem bez námitek dne 14. 5. 2025. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 35



Obec Libějovice, IČO 00667641 KEO4 1.14.5 UC112Paticka

Se závěrečným účtem v plném rozsahu v listinné podobě je možno se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Libějovice, v

úředních hodinách:

PO, ST 8,00 - 11,00 12,00 - 17,00

PÁ 8,00 - 11,00

Se závěrečným účtem v plném rozsahu v elektronické podobě je možno se seznámit na elektronické úřední desce před

obecním úřadem nebo na internetových stránkách obce Libějovice: https://urednideska.alis.cz/obec-

libejovice/kategorie/financni-hospodareni-obce.

PŘIPOMÍNKY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU MOHOU OBČANÉ OBCE LIBĚJOVICE UPLATNIT PÍSEMNĚ NEJPOZDĚJI DO

STŘEDY 11. 6. 2025 NEBO ÚSTNĚ PŘI JEHO PROJEDNÁNÍ NA JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DNE

13. 6. 2025.

Na elektronické úřední desce OÚ Libějovice

Vyvěšeno: 14. 5. 2025 Podpis: .............................

Sejmuto: Podpis: ............................

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 36Návrh závěrečného účtu za rok 2024 strana 36 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


	ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ
	podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komory auditorů České republiky podle ustanovení § ...
	Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:

		2025-05-02T09:40:27+0100
	VS AUDIT s.r.o.


		2025-05-02T09:40:45+0100
	Jiří Tinka


		2025-05-06T12:01:21+0200




